GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA - POLITEC

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS

CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 001/2017/SEGES/SESP/POLITEC, DE 27 DE MARÇO DE 2017

(Edital de Retificação do Edital N.º 001/2017/SEGES/SESP/POLITEC, publicado no D.O.E/MT de 22/03/2017)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o Edital N.º 001/2017/SEGES/SESP/POLITEC, publicado no

D.O.E/MT de 22/03/2017,

RESOLVE:

I - Retificar os subitens 2.1.1 e 2.2.1 do item 2. DOS CARGOS, que passam a ter a

seguinte redação:

2.1.1. Requisito básico: Diploma de curso de nível superior reconhecido pelo MEC.

2.2.1. Requisito básico: Diploma de curso de nível superior reconhecido pelo MEC.

II - Os demais itens, subitens e anexos do Edital N.º 001/2017/SEGES/SESP/POLITEC,

permanecem inalterados.

Cuiabá, 27 de março de 2017.

Rogers Elizandro Jarbas

Secretário de Estado de Segurança Pública

Júlio Cezar Modesto dos Santos

Secretário de Estado de Gestão